PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 2748/2025

Assunto: Troca das mesas de Tênis de Mesa localizadas no Parque da Cidade - Avenida Engenheiro

Davi Monteiro Lino, nº 489 - Centro.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à troca das mesas de Tênis de Mesa

localizadas no Parque da Cidade - Avenida Engenheiro Davi Monteiro Lino, nº 489 -

Centro.

Salientamos que as mesas estão impossibilitadas de serem usufruídas

devido à situação em que se encontram (conforme fotos em anexo) e, desta forma,

impedindo o principal objetivo delas no espaço, que é, além do lazer, a prevenção e

promoção à saúde.

Buscando garantir o acesso às atividades em geral, solicitamos a devida

manutenção necessária no intuito de não comprometer o atendimento à população que

utiliza o espaço e deseja praticar o Tênis de Mesa. Além da troca das mesas, se faz

necessário também que sejam adquiridas redes, raquetes e bolas para que seja possível

realizar o esporte da maneira adequada.

Na expectativa de podermos contar com a atenção do Poder Executivo,

subscrevemo-nos apresentando nossos protestos de consideração e apreço.

Sala das Sessões, 11 de junho de 2025.

SIUFARNE DO CIDADE SALVADOR
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2748/2025 - Vereador Siufarne do Cidade Salvador - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C